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پژوهش

تاکید رییس پژوهشکده میگوی کشور:
ساختار پرورش میگو در کشور اصلاح شود

رییس پژوهشکده میگوی کشور گفت: در راستای 
کنترل بیماری AHPND باید ساختار پرورش 

میگو در کشور اصلاح شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل دشتیان نسب در 
حاشــیه برگزاری کارگاه آموزشــی بیماری های 
نوظهور در صنعت پرورش میگو در شهرســتان 
آبادان در جمــع خبرنگاران بیان کــرد: : بیماری 
AHPND اولین بار در ســال ۲۰۰۹ میلادی در 
چین مشــاهده شد و خیلی ســریع به کشورهای 
منطقه گســترش یافت و خســارات اقتصادی و 
اجتماعی زیادی را به صنعت میگوی کشورهای 
جنوب شرق آســیا از جمله ویتنام، مالزی، تایلند 

وارد کرد.
وی بیان کرد: بیمــاری نکروز حاد هپاتوپانکراس 
AHPND مهمتریــن بیماری غیر ویروســی 
میگوهای پرورشی اســت که با خصوصیت هایی 
نظیــر تلفــات شــدید در ۳۵ روز اول پرورش 
مشخص می شود و پیش از تشخیص علت اصلی 

به مرگ زودرس شناخته می شد.
رئیس پژوهشکده میگوی کشور با اشاره به روند 
شیوع بیماری AHPND در داخل کشور توضیح 
داد: این بیماری در سال ۱۴۰۱ در استان هرمزگان 
برای اولین بار بروز کرد و تولید این اســتان را به 
کمتر از نصف کاهش داد و سپس در اواسط دوره 
پرورش یکی از مجتمع های پرورش میگوی استان 
بوشهر را درگیر کرد اما سایر مجتمع ها بدون بروز 
بیماری دوره پرورش را با تولید بیش از ۴۰ هزار 

تن با موفقیت به پایان رساندند.
دشتیان نســب ادامه داد: در ســال ۱۴۰۲ بیماری 
AHPND به صورت گسترده تر در استان بوشهر 
بروز کرد و تولید این استان را به ۲۴ هزار تن کاهش 
داد، استان هرمزگان در سال ۱۴۰۲ دوباره درگیر 
این بیماری شــد و تولیدات این استان به نصف 

میزان تولید در سال ۱۴۰۰ نرسیده است.
وی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۳ بار دیگر بیماری 
AHPND در برخی مزارع استان های هرمزگان 
و بوشهر شیوع پیدا کرده اســت، اظهار کرد: این 
بیماری ســرمایه گذاری در صنعــت میگو را به 
مخاطــره انداخته و تاکنون خســارات اقتصادی 
فراوانــی را بــه دســت اندرکاران صنعت میگو 

پرورشی در کشور وارد کرده است.
دشــتیان نســب، اقدامات پژوهشــکده میگوی 
کشور برای پیشگیری از این بیماری را برگزاری 
کارگاه های آموزشــی- ترویجی، انتقال یافته ها، 
چاپ و انتشــار مقــالات علمــی - تحقیقاتی و 
برگزاری نشست های تخصصی به منظور افزایش 
آگاهی بهره برداران عنــوان کرد و افزود: علاوه بر 
این تولید کیت تشخیص بیماری و تولید میگویی 
عاری از بیماری از دیگر اقدامات پژوهشکده در 

این زمینه است.
رئیس پژوهشکده میگوی کشور بیان کرد: بیماری 
AHPND یک بیمــاری مدیریتی محســوب 
می شود و در دنیا با تغییر در ساختار پرورش میگو 
از بروز مداوم آن پیشگیری شده و برای پیشگیری 
نیاز اســت که ســاختار پرورش میگو در کشور 

اصلاح شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر پیشگیری از بروز این 
بیماری در سایر استان ها نظیر خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، گلســتان که تاکنون درگیر نشده اند 
با اندکی توجه و هوشیاری بسیار راحت تر و کم 
هزینه تر از استان های هرمزگان و بوشهر خواهد 
بود ولی در مجموع باید نسبت به رعایت الگوهای 
جدید مدیریت تولید و پرورش میگو در کشــور 

اقدام شود.
این مقام مســئول یکی از مزیت های بزرگ استان 
خوزستان در مقابله با شیوع این بیماری را استفاده 
از مراکز نرسری و نوزادگاهی بچه میگو در مزارع 
پرورشــی دانســت و ادامه داد: لارو میگو پیش 
از انتقال به اســتخرهای پرورشــی در یک دوره 
۳۰ - ۴۰ روزه که بیشترین حساسیت را به بیماری 
AHPND دارد که در مراکز نرسری که قابلیت 

کنترل بیشتری دارد، مورد پرورش قرار می گیرد.
رئیس پژوهشکده میگوی کشور از دیگر مزایای 
مزارع پرورشی میگوی استان خوزستان را پرهیز 
از تراکم بالای ذخیره ســازی و همچنین استفاده 
از آب رودخانه و شــوری پایین در دوره پرورش 

عنوان کرد.

توسعه دریا 2

پروژه راه آهن 
»چابهار-زاهدان« 
استراتژیک ترین 
و بزرگترین 
پروژه ریلی کشور 
محسوب می شود 
که در صورت 
تامین اعتبار و 
تلاش مسئولان 
قطعا در آینده 
نزدیک نقش 
مهمی در اقتصاد 
کشور ایفا خواهد 
کرد.

در حال حاضر راه 
آهنی از زاهدان تا 
سرخس موجود 
نداریم و تا زمانی 
که راه آهن شرق 
به طور کامل 
تکمیل نشود، بندر 
چابهار در افق 
کوتاه مدت برای 
جابجایی کالا به 
مقصد آسیای 
میانه نقش موثری 
نخواهد داشت، 
مگر اینکه راه آهن 
چابهار از مسیر 
بالا دست که به 
سمت مشهد نیز 
تکمیل گردد.

گروه ترانزیت - امید اســماعیلی - کشور 
ایران بر سر چهار راه ترانزیتی دنیا قرار دارد اما 
متأسفانه در سال های اخیر بی توجهی به مقوله ترانزیت که 
یکی از نمادهای دقیق اقتصاد محسوب می شود موجب 
شده است برخی مسیرهای ترانزیتی از کشورمان حذف 
شود و یا به دلیل نبود جذابیت های خاص، صاحبان کالا 
مســیرهای ترانزیتی دیگری را بــرای حمل کالای خود 
انتخاب کنند، در حالی که »کوتاهی مســیر« و »دسترسی 
آســان« یکی از جذابیت هــای کریدورهــای ترانزیتی 
کشــورمان اســت.  در این میان رقبا هم بیکار نمانده اند 
و در تلاش هســتند تا مســیرهای جایگزینی را به جای 
مســیرهای عبوری از خاک ایران تعریف کنند. از همین 
رو مسئولان باید هوشیار باشند و با توسعه زیرساخت ها 
و ایجاد مشوق های ترانزیتی، سرمایه گذاران را به سوی 
این مسیرها جذب کنند.  جاده ابریشم یا راه ابریشم شبکه 
راه های به هم پیوسته ای با هدف بازرگانی در آسیا بود که 
خاور و باختر و جنوب آســیا را به هم و به شمال آفریقا 
و خاور اروپا پیوند می داد، مســیری که تا سده پانزدهم 
میلادی به مدت ۱۷۰۰ سال، بزرگ ترین شبکه بازرگانی 
دنیا بود. بر اساس شواهد و آثار بر جا مانده »شهر سوخته« 
در شمال سیستان و بلوچستان با قدمتی بیش از ۵ هزار سال 
و با قرار داشتن در مسیر عبور کاروان های تجاری از چنان 
رونقی برخوردار بوده که از آن به عنوان شهری صنعتی و 
با اصالت یاد می شود و به طور قطع در اقتصاد زمان خود 

نقش بسزایی داشته است.
ساخت خطوط ریلی در تمامی کشورها از دیر باز همواره 
به عنوان پیشران و یکی از محرک های اساسی برای توسعه 
سایر بخش های اقتصادی قلمداد شده به همین لحاظ عمده 
شهرهایی که مسیر رشد اقتصادی آن ها به صورت شتابان 
بوده یا در مسیر رودخانه و ساحل دریا قرار داشته اند و یا 
عبور خط راه آهن و یا وجود صنایــع مادر موجب خیز 

اقتصادی آن ها شده است. 
بنابراین ایجاد و توسعه شبکه ریلی با توجه به نقش بسزای 
آن در ارزش افزوده ســایر بخش های اقتصادی به ویژه 
بخش ترانزیت، حمل ونقل، گردشــگری، کشاورزی، 
صنایع و معادن و به تبع آن ایجاد فرصت های شغلی جدید 
ناشی از افزایش شدید تقاضا در این بخش ها از الزامات 
اساسی در مسیر توسعه پایدار اســت. ایجاد شبکه ریلی 
در شــهرهای بندری به واســطه تاثیر آن در حجم بالای 
جابجایی کالا و حذف بار ترافیکی ناوگان حمل و نقل و 
به تبع آن جلوگیری از وقوع خسارت های مالی و جانی 
تصادفات جاده ای و کاهش چشمگیر هزینه های سوخت 

بسیار پررنگ است.
طی سال های گذشته حجم بار تخلیه شده از بندر چابهار 
به دلیل عدم وجود خط ریلی برای انتقال کالا به مقاصد، 
بطور متوسط کمتر از ۲ میلیون تن در سال بوده و در این 
راستا و در جهت بهره گیری مناسب از ظرفیت جدید بند 
شهید بهشتی چابهار، تکمیل طرح اتصال چابهار به شبکه 

راه آهن سراسری با جدیت در حال اجراست.
مســیر بندر چابهار به مراکز اصلی داخل کشور طولانی 
تر اســت. همچنین اگر مقصد را ترانزیتی به سمت مرز 
سرخس در نظر بگیریم، در حال حاضر راه آهنی از زاهدان 
تا سرخس موجود نداریم و تا زمانی که راه آهن شرق به 
طور کامل تکمیل نشود، بندر چابهار در افق کوتاه مدت 
برای جابجایی کالا به مقصد آســیای میانه نقش موثری 
نخواهد داشــت، مگر اینکه راه آهن چابهار از مسیر بالا 

دست که به سمت مشهد نیز تکمیل گردد. 
راه آهن زاهدان به سرخس، دومین اقدام در طرح جهش 
کریدور ترانزیتی شــمال به جنوب اســت که تنها بندر 
اقیانوسی منطقه را به اصلی ترین مرز ترانزیت ریلی کشور 
یعنی سرخس متصل می سازد و ترکمنستان و چهار کشور 
دیگر آسیای مرکزی را از طریق خطوط ریلی به اقیانوس 
هند متصل می کند به گونــه ای که می توان گفت این راه 

اقیانوس هند را به آسیای مرکزی پیوند می دهد.

 بندر چابهار راحت ترین 
راه دسترسی کشورهای آسیای میانه به 

آب های آزاد جهانی 
در حال حاضر راحت ترین راه دسترســی کشــورهای 
آسیای میانه و نیز کشور افغانستان به آب های آزاد جهانی 
از طریق سیســتان و بلوچســتان و بندر چابهار است که 
این امر مزیت تجاری بســیار مطلوبی را برای این استان 
و کشورهای یاد شــده فراهم کرده اســت. کشورهای 
حوزه آسیای میانه و افغانســتان می توانند کالاهای خود 
را از مسیرهای خشکی و از معبر رسمی میلَک وارد منطقه 
آزاد سیستان و بلوچستان کرده و از طریق بندر چابهار در 
جنوب این اســتان به آب های آزاد جهانی برسانند. این 
محور به دلیل اهمیتی که دارد دروازه توسعه شرق تلقی 

می شود. 

 راهبردی ترین بنادر ایران، همچنان
 در انتظار اتصال به خطوط ریلی 

سیستان و بلوچســتان به دلیل همجواری با کشورهای 
آسیای میانه و دسترسی به آب های آزاد جهانی به عنوان 
کوتاه ترین راه ارتباطی کشــورهای حوزه آسیای میانه با 
جهان شناخته می شود که بهره گیری از این مزیت می تواند 

آن را به سکوی اقتصادی کشور و منطقه تبدیل کند. شرط 
عملیاتی شــدن راهبردی ترین بنادر ایران، اتصال آنها به 
خطوط ریلی است. طبق نظر کارشناسان برای اینکه یک 
بندر قابلیت رقابت با رقبای خود را داشــته باشد باید به 
شبکه ریلی متصل باشــد زیرا بارهایی که از طریق بنادر 

صادر و وارد می شوند

ایجاد خطوط راه آهن برای سیستان و 
بلوچستان اهمیت دارد

 با توجه به تناژ و مسافت بالا برای رسیدن به مقصد طبق 
اصطلاح رایج »ریل پسند« هســتند. ریل از منظر صنعت، 
می تواند صنایع و اشــتغال بالایی ایجاد کند و همچنین 
از نظر مصرف انرژی نیز هیچ سیســتمی نمی تواند با آن 

رقابت کند. 
همچنین در خصوص صنایع مختلف پیرامون توسعه حمل 
و نقل ریلی نیز کوچک ترین آن ساخت ریل است و صدها 
صنعت مختلف در حوزه ناوگان، شبکه، علائم و ارتباطات 
با آن هم وجود دارد که می تواند اشتغال گسترده ای در هر 
منطقه ای ایجاد کند. طبق آمار وزارت راه و شهرســازی 
۹۰ درصد از میزان ورودی و خروجی بار کشور از طریق 
دریا است که باید از طریق ریل به یکسری مراکز تجمیع 
بار متصل شوند تا به نقاط مصرف منتقل شوند. با توجه به 
موقعیت مکانی و جغرافیایی استان سیستان و بلوچستان 
ایجاد راه آهن به اندازه انتقال آب از دریای عمان اهمیت 

دارد.
پروژه راه آهــن »چابهار-زاهدان« اســتراتژیک ترین و 
بزرگترین پروژه ریلی کشور محســوب می شود که در 
صورت تامین اعتبار و تلاش مســئولان قطعــا در آینده 
نزدیک نقش مهمی در اقتصاد کشــور ایفــا خواهد کرد. 
احداث پروژه راه آهن چابهار - زاهدان به عنوان ســتون 
فقرات شــبکه ترابری و حمل و نقل این منطقه از کشور 

به حساب می آید.  در این محور قطعه ۷و۸ به طول ۱۵۲ 
کیلومتر، که شهرستان خاش را به زاهدان متصل می نماید 
تکمیل و افتتاح شده اســت، جهت تکمیل این دو قطعه 
تعداد ۸۳ دستگاه از سوزن های ساخت شرکت گسترش 
صنایع ریلی ایران مورد استفاده قرار گرفته شده است . راه 
آهن چابهار - زاهدان یک ابر پروژه به حساب می آید که 
علاوه بر دور بودن از مرکز کشور، توپوگرافی خاص خود 
را دارد، به طوری که این منطقه یک دشت ساده را شامل 
نمی شود. پروژه چابهار به زاهدان کیلومترها پل و تونل را 
شامل می شود. همچنین این محور دارای صد و بیست و 
هشت دستگاه پل خاص و آب رو و یک دستگاه پل بزرگ 
اســت و یک میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب خاکبرداری، 
یک میلیون متر مکعب خاکریزی، ۹۸ هزار متر مکعب بتن 
ریزی نیز احجام عملیاتی در این خط ریلی بایستی انجام 
شود. در این پروژه، ســرعت طرح ۹۰ کیلومتر بر ساعت 
برای قطار های باری و ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت برای قطار 

های مسافری است.
 این مسیر ترانزیتی چابهار را به قطب تجارت و ترانزیتی 
در منطقه تبدیل می کند، احداث این خط ریلی در دو بخش 
شمال و جنوب تقسیم بندی شــده که از چابهار آغاز و به 
زاهدان منتهی می شود. از مزایای این طرح اشتغال در دوره 
ساخت و اشــتغال در دوره بهره برداری است. همچنین 
درآمد ارزی و ریالی از به ثمر رسیدن این طرح برای کشور 
و از ســوی دیگر باید به این نکته توجــه کرد که حمل و 
نقل ریلی دوستدار محیط زیست می باشد و همچنین بار 
ترافیکی و سوانح جاده ای را نیز کاهش می دهد. خط ریلی 
سبب تسریع حمل بار برای معادن منطقه نیز می باشد. راه 
اندازی خطوط ریلی، کاهش مصرف سوخت هم به دنبال 
دارد که در محاسبات حساب نمی شود. گفتنی است، خط 
ریلی چابهار زاهدان از آسیای میانه از طریق شرق روسیه به 
دریای عمان متصل خواهد شد. دلایل اجتماعی و توسعه 
آمایش سرزمینی در آن منطقه، از جمله دلایل اجرای این 

پروژه به حساب می آید. 
بندر چابهار به یــک گلوگاه بــاری در منطقه تبدیل می 
شود، چرا که ســبب افزایش ظرفیت های باری این بندر 

نیز می شود.
از ســوی دیگر برای بندری همچون چابهار با توجه به 
موقعیت استراتژیک آن و همچنین فاصله طولانی از مرکز 
کشور اتصال به ریل به زبان ساده از نان شب هم واجب تر 

است زیرا راه اندازی این خط آهن، انتقال کالا از بزرگترین 
بندر اقیانوســی کشــور به دیگر نقاط ایران را تسهیل و 

تسریع می کند.
 وزیر راه و شهرسازی در آخرین ســفر خود به سیستان 
و بلوچستان در بازدید از روند ســاخت راه آهن زاهدان 
- چابهار بیان کرد: تمام تلاش وزارت راه و شهرسازی، 
قرارگاه خاتم الانبیا و استانداری این استان بر آن است که 
پروژه در سال آینده به بهره برداری برسد و کل مسیر زیر بار 

عبور قطار قرار گیرد.
مهرداد بذرپاش طول قطعه چابهار بــه زاهدان را حدود 
۶۳۰ کیلومتر عنوان کرد و افزود: قطعه زاهدان به خاش به 
بهره برداری رسیده و کل ظرفیت های قرارگاه خاتم الانبیا 
برای تکمیل قطعه خاش به چابهار به کار گرفته شده است.

وی تصریح کرد: با تکمیل راه آهن چابهار - زاهدان، ارزش 
بندر شهید بهشــتی دوچندان می شــود، در همین راستا 
برنامه های خوبی برای سرمایه گذاری خارجی ارائه شده 
که در شرف دستیابی به قرارداد نهایی هستیم و از طرفی 
نهادهای مختلف داخلی نیز از سرمایه گذاری در این بندر 

استقبال کرده اند.

بررسی آخرین وضعیت راه آهن چابهار- 
زاهدان در نشست تخصصی ابتکار »ایران راه«

دومین نشست تخصصی کارگروه پژوهش ابتکار ایران راه 
به همت مرکز توسعه و سیاست های راهبردی وزارت راه 
و شهرسازی امروز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه با حضور 
اعضا و نمایندگان با هدف بررسی کریدور شمال-جنوب 
و ارائه ای از جانب نماینده شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل در خصــوص راه آهن چابهار-

زاهدان برگزار شد.
در گزارش شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
پیرامون راه آهن چابهار-زاهدان، آخرین وضعیت پیشرفت 

فیزیکی پروژه در بخش زیرســازی و روســازی خط، 
همچنین ایستگاه های تشکیلاتی و مسافربری ارائه شد.

سپس عملکرد مالی پروژه طی ۱۰ سال گذشته در دو بخش 
۹۲ تا ۹۸ و از ۹۸تا ۱۴۰۳ با حضور اعضا و نمایندگان مورد 
بررسی قرار گرفت و نماینده شــرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل رقم مورد نیاز برای عملیات اجرایی 

سال جاری را اعلام کرد.
در ادامه این نشست، موضوعات مختلفی در ابعاد گسترده 
تر همچون میزان بهره وری راه آهن چابهار زاهدان، میزان 
بار قابل حمل در این خط و ظرفیت بندر شــهید بهشتی، 
نحوه اتصال ریل-بندر، نقش راه آهن چابهار-زاهدان در 
کریدورهای داخلی و بین المللی، امکان توسعه خطوط 
دوم و بیشــتر در کوتاه مدت و بلند مدت، ظرفیت های 
سرمایه گذاری بین المللی و مراکز بار موجود در مجاورت 

این خط آهن مورد بررسی قرار گرفت.
محمدحسین سروش سرپرست مرکز توسعه سیاست های 
راهبردی وزارت راه و شهرســازی در این جلسه با اشاره 
به تاریخچه راه آهن چابهار-زاهدان گفت: این پروژه از 
سال ۱۳۰۴ در دستور کار دولت بوده و امید است با تدابیر 
وزیر راه و شهرسازی و برنامه ریزی های انجام شده در سال 

۱۴۰۴ تکمیل و آماده بهره برداری شود.
وی افزود: در جلسات بعدی، بندر شهید بهشتی با حضور 
نمایندگان ســازمان بنادر و دریانــوردی و نقش مبدا-

مقصدی و اتصالی ایران مورد بررسی قرار می گیرد.
سرپرست مرکز توسعه سیاست های راهبردی وزارت راه و 
شهرسازی یادآور شد: از نشست های تخصصی کارگروه 
پژوهش ابتکار ایران راه، گزاره ها اســتخراج و پایش می 

شوند و حل مساله صورت می گیرد

توسعه  سیستان و بلوچستان با بهره برداری از 
راه آهن چابهار - زاهدان

 بهره برداری از راه آهن چابهار - زاهدان - سرخس به عنوان 
یکی از ابرپروژه های ریلی کشور تا یک سال آینده در حالی 
رقم خواهد خورد که این امر منجر به رونق توســعه ای 
عظیم در سیستان و بلوچستان به ویژه شهر بندری چابهار 

خواهد شد.
مهمترین طرح گذرگاهی ایــران در حالی با تکمیل خط 
ریلی چابهار - زاهدان- ســرخس رقم خواهد خورد که 
این اتفاق بزرگ که جزو مصوبات سفرهای اعضای هیات 

دولت نهم و دهم به استان های سیســتان و بلوچستان و 
خراسان جنوبی بود از چابهار آغاز و با عبور از ایرانشهر، 
خاش، زاهدان، میلک، نهبندان، بیرجند، قاین و گناباد از 
طریق ایستگاه کالشور در حوزه شهرستان تربت حیدریه به 

راه آهن بافق - مشهد متصل می شود.
با بهره بــرداری از راه آهن چابهار - میلــک - زاهدان - 
سرخس، سیستان و بلوچســتان از چند مسیر به راه آهن 
سراسری جمهوری اســلامی و چندین کشور همسایه 
ایران متصل و این امر منجر به رونق توسعه ای عظیم در این 

استان به ویژه شهر بندری چابهار خواهد شد.
ازآنجایی که یکی از کوتاه ترین و باصرفه ترین مسیرهای 
اتصال کشــورهای حوزه خلیج فارس و شبه قاره هند به 
کشورهای حاشیه دریای خزر و شرق اروپا کریدور شمال 
- جنوب است، راه اندازی این کریدور حائز اهمیت بوده 
چرا که ایران به لحاظ منافع اقتصادی، سیاسی و امنیتی از 

اولویت بالایی برخوردار است.
مهم ترین طرح گذرگاهی ایران در حالی با تکمیل گذرگاه 
ریلی چابهار - زاهدان- سرخس رقم خواهد خورد که این 
اتفاق بزرگ منجر به رونق توسعه ای عظیم در سیستان و 

بلوچستان به ویژه شهر بندری چابهار خواهد شد
راه آهن زاهدان به سرخس، دومین اقدام در طرح جهش 
کریدور ترانزیتی شــمال به جنوب اســت که تنها بندر 
اقیانوسی منطقه را به اصلی ترین مرز ترانزیت ریلی کشور 
یعنی سرخس متصل می سازد و ترکمنستان و چهار کشور 
دیگر آسیای مرکزی را از طریق خطوط ریلی به اقیانوس 
هند متصل می کند به گونه ای که می تــوان گفت این راه 

اقیانوس هند را به آسیای مرکزی پیوند می دهد.
راه آهن زاهدان - ایرانشهر - چابهار - میلک - سرخس 
در حالی یکی از مهمترین پروژه زیرساختی ریلی کشور به 
طول یک هزار و ۳۵۰ کیلومتر است که قطعه اول آن به طول 
۷۳۰ کیلومتر، چابهار را به زاهدان و مرز میلک و قطعه دوم 
هم به طول ۷۶۰ کیلومتر زاهدان را به بیرجند، مشهد و در 

انتها به سرخس متصل می کند.
برای طرح راه آهن چابهار - زاهدان با موافقت رهبر معظم 
انقلاب از تسهیلات صندوق توســعه ملی استفاده شده 
و بخش زاهدان - خاش به طــول ۱۵۰ کیلومتر اخیراً به 
بهره برداری رسیده و تا کنون تلاش های پیمانکاران باعث 

پیشرفت ۷۰ درصدی این طرح شده است.
در همین راستا محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان 
در دومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه استان با 
اشاره به روند روبه رشد راه آهن زاهدان - چابهار بیان کرد: 
این اســتان به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده، در حوزه 
راه آهن با تمام توان در حال انجام کار هستیم تا سال آینده 
راه آهن چابهار به زاهدان افتتاح شود که با این افتتاح توسعه 

عظیمی به ویژه در حوزه بندر رخ خواهد داد.
 

پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی راه آهن زاهدان 
- ایرانشهر - چابهار

معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار سیســتان و 
بلوچســتان گفت: در حال حاضر از هشــت قطعه این 
مســیر ریلی ۲ قطعه آن صددرصد به اتمام رســیده و در 
حال بهره برداری است و در بررســی های فنی این طرح 
قسمت های زیرسازی، اجرای تقاطع ها و پل های خاص و 
آبروها و تونل ها حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و 
نیاز هست در اجرای روسازی و احداث ایستگاه ها سرعت 
عملیات اجرایی افزایش یابد تا هر چه زودتر استان از این 

خط مهم ریلی بهره مند شود.
منصور بیجــار در گفت وگو بــا ایرنا افزود: بر اســاس 
طراحی های باری پیش بینی شده برای این خط، می توان 
با تأمین و افزایش ناوگان ریلی مخزن دار، برای تسهیل در 
انتقال فرآورده های نفتی از مبادی تولید به انبارهای نفت 
استان نیز، برای جابه جایی ســوخت موردنیاز سیستان و 

بلوچستان استفاده کرد.
طرح مهم ریلی راه آهن زاهدان - ایرانشــهر - چابهار - 
میلک - سرخس موجب اتصال کشورهای آسیای میانه 
و افغانستان به آب های آزاد اقیانوسی و سبب ایجاد بستر 

مناسب برای توسعه و رشد اقتصادی منطقه خواهد شد
وی ادامه داد: پس از افتتاح خط ریلی زاهدان-خاش و با 
حرکت اولین قطار مســافربری، روزانه شاهد جابه جایی 
هم استانی ها و مردم به صورت رفت و برگشتی و کاهش 

تصادفات در این محور هستیم.
معاون استاندار سیستان و بلوچســتان بیان کرد: مرحله 
دیگر این طرح که هم اکنون در حال اجراست اتصال خط 
ریلی زاهدان به میلک اســت تا با افزایش توان و ظرفیت 
جابه جایی بار و مسافر شاهد شکوفایی و رونق مبادلات 

مرزی در استان باشیم.
وی خاطرنشان کرد: راه آهن زاهدان به میلک در ۶ قطعه به 
طول ۲۶۴ کیلومتر طراحی که در حال حاضر چهار قطعه از 

آن به پیمانکار واجد شرایط برای اجرا واگذار شده است.
بیجار گفت: پیش بینی شده اســت اتمام این طرح برای 
اتصال چابهار به میلک به صورت ریلی حدود ۳۴۰ هزار 

میلیارد ریال دیگر هزینه در برداشته باشد.
وی افزود: این طرح مهم ریلی موجب اتصال کشورهای 
آسیای میانه و افغانستان به آب های آزاد اقیانوسی و سبب 
ایجاد بستر مناسب برای توســعه و رشد اقتصادی منطقه 

خواهد شد.

بررسی »روزنامه دریایی سرآمد« از ضرورت تکمیل  حلقه 
مفقوده کریدور شمال-جنوب؛

 بندرچابهار 
چشم انتظار راه آهن! 

بندر راهبردی  ایران، همچنان در انتظار اتصال به خطوط ریلی 


